
KNOFLÍKOVÝ NÁRAMEK 
 

Kdo může vyrobit?  
S pomocí učitele zvládnou tuto činnost předškolní děti, případně 
děti z první, druhé třídy základní školy.  
 

Za jak dlouho se to stihne? 
Doporučujeme vyčlenit jednu vyučovací hodinu. U předškolních 
dětí je vhodné náramek zpracovávat v menší skupině.   
 

Kdo zpracoval námět a výrobek doporučuje? 
Alena Machalová, Tvořivé pracky 

 

 
 

  

Co se žáci naučí? 

 

Očekávané výstupy učení:  
- s porozuměním vnímá a prakticky využívá obrazovou dokumentaci 

znázorňující jednoduchý pracovní postup, 
- pojmenuje běžné materiály na základě praktické zkušenosti a uvede 

vybrané vlastnosti, 
- přichytí materiál a bezpečně ho zpracovává vhodnými nástroji  

a pomůckami, 
- postupuje dle názorně zadaného pracovního postupu a prakticky 

zhotovuje výrobek z technického materiálu, využívá vlastní fantazii  
a představivost. 

Konkrétní dovednosti:  
- navlékání, uzlování. 

 

Jaký materiál a pomůcky potřebujeme? 

 

Pracovní prostory:  
- školní třída, školní dílna, školní klub. 

Materiál:  
- knoflíky se čtyřmi dírkami, korálky s větší dírkou, klobouková guma. 

Pomůcky:  
- nůžky. 

 

Pracovní postup 

 

1. Nejprve naměřte délku gumičky (cca 30 cm) a odstřihněte 
2. Gumičku přehněte na polovinu a v přehnuté polovině zauzlujte tak, aby 

vzniklo očko. 
3. Jeden volný konec gumičky navlečte dvěma dírkami v knoflíku, druhý konec 

gumičky navlečte druhými dvěma dírkami. 
4. Po knoflíku navlečte oba volné konce do korálku. 
5. Střídejte navlékání knoflíků a korálků 
6. Až je náramek dostatečně dlouhý, ukončete jej uzlíkem. 
7. Náramek se na ruku navleče tak, že se očko navleče na knoflík.  

 



Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 
 

         
 

           
 

 
           

 

Metodické poznámky 

 

1. Starší děti si před navlečením mohou knoflíky ozdobit barvami nebo do nich 
vypálit ornamenty pájkou na dřevo. 

2. Většina rodin má doma ještě staré zásoby knoflíků, které se na tyto náramky 
dají použít. 

3. Vyrobte náramek s dětmi jako dárek pro maminky ke Dni matek, takto budete 
inspirovat i chlapce, aby se zapojili. 



 

Použité zdroje a další inspirace 

 

Knižní publikace:  
- TVOŘIVÉ NÁPADY A HRY S KNOFLÍKY, MIRIAM MESSERLE, 

NAKLADATELSTVÍ RUBICO, ISBN: 978-80-7346-161-4 
Internetové zdroje:  

- TechnoMet – sbírka metodických námětů k provádění technických 
činnosti žáků ve škole, zájmovém kroužku nebo dětmi doma. Primárně 
se zaměřuje na aktivity pro děti a mládež ve věku od 6 do 14 let. 
Dostupné na: https://www.pdf.upol.cz/ktiv/technomet.   

- Další knoflíkové náměty na www.pinterest.com nebo na 
https://petracervena.cz/2016/04/18/tvoreni-z-knofliku/  

 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/technomet
http://www.pinterest.com/
https://petracervena.cz/2016/04/18/tvoreni-z-knofliku/

